
令和３年 １月 ７日 

関係者様各位 

株 式 会 社 さ さ え 

代表取締役 秋山浩一 

 

2021年 1月 7日発出の緊急事態宣言に伴う当社の対応方法と社内対策について 

 

 日頃より、「訪問看護ステーションささえ」および「放課後等デイサービスささえ」をご愛顧いただ

きまして誠にありがとうございます。 

 

 本日 1 月 7 日（木）に、緊急事態宣言が発出されたことを受け、1 月 8 日（金）から下記の方針

に則り、引き続き対応することといたします。 

 

 弊社のサービスを必要とされるご利用者様のために、下記の行動方針および社内対策をもって、弊社

のサービスを継続して提供してまいります。 

 

 

【訪問看護ステーションささえ】 

 ご利用者様に対する行動方針 

 ・発熱あった場合、症状に関わらず帰宅したうえで病院受診を行なっております。 

 ・訪問時にはマスクの着用・フェイスシールド・手洗い・うがい・アルコール消毒をご利用者様宅内

で行なわさせていただきます。また、必要と認められた場合には使い捨てゴム手袋やエプロン、帽

子、靴カバーなどを着用させていただくこともあります。 

 ・ご利用者様の体調を確認の際、些細な感染症状でも主治医やケアマネージャーなどの関係者に速や

かに連絡を行ない、対策を講じます。 

 社内対策 

 ・新型コロナウィルス感染に対する正しい知識とその対応策の周知 

 ・出勤時における検温を実施し、37.5℃以上の時は、速やかに帰宅させ、医師の判断を受け安全が確

認されるまで、出勤停止とします。 

 ・マスク着用、手洗い・うがい・アルコール消毒の実施 

 ・柔軟な勤務体系による事務所滞在時間の短縮化 

 ・事務所内の換気および事務所内のアルコール消毒の実施 

 

 ご利用者様及びご家族様へのお願い 

 ・訪問時にご利用者様の発熱等の症状が無いかの確認をさせていただきます。 

 ・ご利用者様に新型コロナウィルス感染が疑われた場合、主治医やケアマネージャーと相談の上対応

させていただきます。その際、他の利用者様への感染拡大を予防する観点から、訪問を当日の最後

の時間に調整させていただくか、病状によっては訪問を中止させていただくことがあります。 

 ・ご利用者様・ご家族様にも感染防止の観点から、マスクの着用をお願いします。 

 

 

【放課後等デイサービスささえ】 

 ご利用児様に対する行動方針 

 ・施設入場時に検温及び、手洗い・うがいの実施 

 ・療育及び送迎時のマスクの徹底 



 ・指導員等とご利用児およびご利用児どうしのソーシャルディスタンスの徹底 

 ・37.5℃以上あった場合、症状に関わらず帰宅したうえで病院受診し医師の判断を受け安全が確認さ

れるまで、当施設のご利用を控えていただきます。 

 ・ご利用児様に新型コロナウィルス感染が疑われた場合、保護者様へご連絡のうえ協力医療機関等速

やかに連絡を行ない、対策を講じます。 

 ・療育スペースは常時換気を行い、ご利用児様の軽食または昼食時前には必ず手洗い、うがい、アル

コール消毒を行います。 

 ・営業終了後には、室内のアルコール消毒を行います。 

 

 

 

 社内対策 

 ・新型コロナウィルス感染に対する正しい知識とその対応策の周知 

 ・出勤時における検温を実施し、37.5℃以上の時は、速やかに帰宅させ、医師の判断を受け安全が確

認されるまで、出勤停止とします。 

 ・マスク着用、フェイスシールド、手洗い・うがい・アルコール消毒の実施 

 ・事務所内の換気および事務所内のアルコール消毒の実施 

 

 ご利用者様およびそのご家族の方々は不安が募り、また、サービス提供関係者の皆様におかれまして

はその対応方法に苦慮されていることと存じます。弊社では、ご利用者様の安心・安全を最優先にサ

ービス提供を継続してまいりますので、上記以外の対応策についても個別にご相談いただけると幸い

です。 

 

ご連絡先 ０４２２（２８）５９７４ 

 


